
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

КРАСНОЗОРЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

Об исполнении районного бюджета                        Принято на 15 заседании 

за 2022 год                                                                   районного Совета народных 

                                                                                      депутатов 

                                                                                «30» мая 2023 года № 119            

 

            

                  На основании статей 264.5 и 264.6 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации Краснозоренский районный Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении районного бюджета за 2022 год по доходам 

в сумме 224463,5 тыс. рублей, по расходам в сумме 222846,2 тыс. рублей с 

превышением доходов над расходами в сумме 1617,3 тыс. рублей. 

2. Утвердить поступление доходов в районный бюджет за 2022 год по кодам 

классификации доходов бюджетов согласно приложению 1. 

3.  Утвердить исполнение районного бюджета за 2022 год по ведомственной 

структуре расходов согласно приложению 2. 

4. Утвердить исполнение районного бюджета за 2022 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3. 

5. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований Дорожного 

фонда Краснозоренского района за 2022 год согласно приложению 4. 

6. Утвердить отчет об исполнении муниципального задания бюджетными 

учреждениями Краснозоренского района за 2022 год согласно приложению 5. 

7. Направить Главе района для подписания и опубликования. 

8. Решение вступает в силу после его опубликования. 

 

 

Председатель районного Совета 

народных депутатов                                                                          С.А. Ермаков     

 

Глава района                                                                                      И.А. Пряжников 

 

№ 108 

«01» июня 2023 года 



Приложение 1

к решению районного

Совета народных депутатов

тыс.рублей

Код Наименование показателя Сумма 

ВСЕГО 224 463,5

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 85 091,0

Налоговые доходы 45 198,1

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 29 720,6

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 29720,6

1 03 00000 00 0000 000

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 9630,4

1 03 02000 01 0000 110

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории 

Российской Федерации 9630,4

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 5514,7

1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 1035,1

1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для  отдельных  видов  деятельности 14,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3916,5

1 05 04020 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты муниципальных районов 548,5

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 332,4

1 08 03010 01 0000 110

Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда Российской Федерации) 332,4

Неналоговые доходы 39892,9

1 11 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 16045,5

1 11 01000 00 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

Российской Федерации, субъектам Российской Федерации или муниципальным 

образованиям 4,1

1 11 05000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 16037,3

1 11 05013 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 15809,7

1 11 05035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении

органов управления муниципальных районов и созданных ими учреждений (за

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 227,6

1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 32,4

1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное  воздействие  на окружающую среду 32,4

1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 2,9

1 13 02995 05 0000 000 Прчие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных  районов 2,9

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 23540,8

1 14 02052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов управления муниципальных районов 

(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений), в части реализации основных средств по указанному имуществу

1 14 06013 05 0000 430

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений и 23540,8

1 15 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ И СБОРЫ 1,5

 1 15 02050 05 0000 140

Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) 

муниципальных районов за выполнение определенных функций 2,0

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 252,7

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 20,7

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 20,7

Поступление доходов в  районный бюджет за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов

"30"мая 2023 года № 119



Код Наименование показателя Сумма 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 139372,5

2 02 00000 00 0000 000

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 135947,0

2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 19893,8

2 02 15001 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  выравнивание  бюджетной 

обеспеченности 17998,0

2 02 15002 05 0000 150

Дотации бюджетам муниципальных районов  на  поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 1092,8

2 02 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 803,0

2 02 20000 00 0000 150

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных

образований (межбюджетные субсидии) 10584,7

2 02 20216 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов 7108,3

2 02 25299 05 0000 150

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходных 

обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией 

федеральной целевой программы "Увековечение памяти погибших при защите 

Отечества на 2019 - 2024 годы" 96,7

2 02 25304 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего 

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных организациях 2186,5

2 02 25497 05 0000 150 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по 

обеспечению жильем молодых семей 187,3

2 02 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 1005,9

в том числе

- субсидии на возмещение расходов бюджетов муниципальных образований на

обеспечение питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

1005,9

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 96801,4

2 02 30021 05 0000 150

Субвенции бюжетам муниципальных районов на ежемесячное денежное

вознаграждение за классное руководство 1055,6

2 02 30024 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 3894,1

в том числе:

- субвенция на выполнение государственных полномочий по формированию и

организации деятельности административных комиссий на территории Орловской

области 327,4

- субвенция на осуществление государственных полномочий по формированию и

организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 359,3

- субвенция на выполнение полномочий в сфере опеки и попечительства 891,9

- субвенция на выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 331,2

- субвенции на осуществление полномочий по расчету и предоставлению дотаций

бюджетам поселений 1984,3

2 02 30027 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье

опекуна и приемной семье, а также на оплату труда приемному родителю 2715,3

2 02 30029 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской

платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных

учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу

дошкольного образования 432,4

2 02 35082 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений 3978,9

2 02 35118 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление первичного

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 812,6

2 02 35120 05 0000 150

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в

Российской Федерации 39,1

2 02 39999 05 0000 150 Прочие субвенции, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 83873,4

в том числе:



Код Наименование показателя Сумма 

- субвенция на финансовое обеспечение образовательного процесса в учреждениях

общего образования 83873,4

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 8667,1

2 02 40014 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из

бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с заключенными соглашениями 135,0

2 02 45303 05 0000 150

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное

денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам

государственных и муниципальных общеобразовательных организаций 6509,6

2 02 49001 05 0000 150

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов, за

счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации 1332,5

2 02 49999 05 0000 150

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных

образований 690,0

2 07 00000 00 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 3425,0

2 07 05020 05 0000 150

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов 725,0

2 07 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов 2700,0

2 18 00000 00 0000 000

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата

бюджетами бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение,

прошлых лет, а также от возврата организациями остатков субсидий прошлых

лет 55,6

2 18 05010 05  0000 150

Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями

остатков субсидий прошлых лет 55,6

2 19 00000 00 0000 000

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет -55,1

2 19 60010 05 0000 150

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,

имеющих целевое назначение, прошлых лет -55,1



Приложение 2  

тыс.руб.

Вед Раздел Подр ЦСт ВР Ист Сумма 

ИТОГО 222846,2

Муниципальные средства 1 106 124,9

Целевые безвозмездные поступления 2 116 721,3

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 910 45611,7

Муниципальные средства 910 1 31 560,2

Целевые безвозмездные поступления 910 2 14 051,5

Общегосударственные вопросы 910 0100 27 426,3

Функционирование высшего должностного лица  субъектов 

Российской Федерации и органов местного самоуправления 910 0100 0102 1 269,9

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0102 5500000000 1 269,9

Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 910 0100 0102 5500055490 51,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0102 5500055490 100 51,4

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0102 5500055490 120 51,4

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0102 5500055490 120 2 51,4

Глава муниципального образования 910 0100 0102 5500090010 1 218,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0102 5500090010 100 1 218,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0102 5500090010 120 1 218,5

Муниципальные средства 910 0100 0102 5500090010 120 1 1 218,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 910 0100 0104 12 933,2

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0104 5500000000 12 933,2

Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 910 0100 0104 5500055490 443,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0104 5500055490 100 443,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0104 5500055490 120 443,2

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0104 5500055490 120 2 443,2

Содержание органов местного самоуправления 910 0100 0104 5500090030 12 490,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0104 5500090030 100 12 395,9

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0104 5500090030 120 12 395,9

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 120 1 12 395,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0104 5500090030 200 77,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0104 5500090030 240 77,7

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 240 1 77,7

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0104 5500090030 800 16,4

Исполнение районного бюджета  за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

к решению районного

Совета народных депутатов

"30" мая  2023 года № 119



Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0104 5500090030 850 16,4

Муниципальные средства 910 0100 0104 5500090030 850 1 16,4

Судебная система 910 0100 0105 39,1

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0105 5500000000 39,1

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 910 0100 0105 5500051200 39,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0105 5500051200 200 39,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0105 5500051200 240 39,1

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0105 5500051200 240 2 39,1

Другие общегосударственные вопросы 910 0100 0113 13184,1

Муниципальная программа Краснозоренского района "Обеспечение 

законности и правопорядка на территории Краснозоренского района 

на 2021-2025 годы" 910 0100 0113 1500000000 7,9

Основное мероприятие "Обеспечение законности, правопорядка и 

безопасности граждан на территории района" 910 0100 0113 1500100000 3,9

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500190240 3,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500190240 200 3,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500190240 240 3,9

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500190240 240 1 3,9

Основное мероприятие "Противодействие экстремизму, терроризму" 910 0100 0113 1500200000 2,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500290240 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500290240 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500290240 240 2,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500290240 240 1 2,0

Основное мероприятие "Профилактика правонарушений и 

преступлений в сфере миграции" 910 0100 0113 1500300000 2,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1500390240 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500390240 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1500390240 240 2,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 1500390240 240 1 2,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Повышение 

эффективности муниципального управления, противодействие 

коррупции в Краснозоренском районе на 2018-2022 годы" 910 0100 0113 1800000000 2,4

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Краснозоренском 

районе" 910 0100 0113 1810000000 2,4

Основное мероприятие "Подготовка муниципальных служащих по 

программам переподготовки кадров и повышение квалификации" 910 0100 0113 1810100000 2,4

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 1810190200 2,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 1810190200 200 2,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 1810190200 240 2,4

Муниципальные средства 910 0100 0113 1810190200 240 1 2,4

Муниципальная программа Краснозоренского района 

"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 

Краснозореском районе на 2021-2025 годы" 910 0100 0113 2300000000 55,0

Основное мероприятие "Технические мероприятия" 910 0100 0113 2300100000 55,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 2300190300 55,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 2300190300 200 55,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 2300190300 240 55,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 2300190300 240 1 55,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Укрепление 

межнационального мира и межконфессионального согласия, 

профилактика межнациональных конфликтов и продуцируемых ими 

правонарушений в Краснозоренском районе на 2020-2024 годы" 910 0100 0113 2600000000 5,0

Основное мероприятие "Проведение памятных и праздничных 

мероприятий, направленных на укрепление межнационального и 

межконфессионного соглассия" 910 0100 0113 2600100000 5,0

Реализация основного мероприятия 910 0100 0113 2600190220 5,0



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 2600190220 200 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 2600190220 240 5,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 2600190220 240 1 5,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0100 0113 5500000000 13 113,8

Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 910 0100 0113 5500055490 15,1

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500055490 100 15,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500055490 120 15,1

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500055490 120 2 15,1

Возмещение расходов на размещение и питание граждан Российской 

Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской 

Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно 

проживавших на территориях Украины, Донецкой Народной 

Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно 

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и 

Луганской Народной Республики, прибывших на территорию 

Российской Федерации в экстренном массовом порядке и 

находившихся в пунктах временного размещения и питания). 910 0100 0113 5500056940 570,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500056940 100 59,7

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500056940 120 59,7

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500056940 120 2 59,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500056940 200 510,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500056940 240 510,6

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500056940 240 2 510,6

Создание административных комиссий и определение перечня 

должностных лиц органов местного самоуправления, 

уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях 910 0100 0113 5500071580 327,4

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500071580 100 325,1

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500071580 120 325,1

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071580 120 2 325,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071580 200 2,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071580 240 2,3

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071580 240 2 2,3

Выполнение государственных полномочий Орловской области по 

созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

и организации деятельности этих комиссий 910 0100 0113 5500071590 359,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500071590 100 334,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500071590 120 334,3

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071590 120 2 334,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071590 200 25,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071590 240 25,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071590 240 2 25,0



Выполнение полномочий в сфере трудовых отношений 910 0100 0113 5500071610 331,2

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500071610 100 329,2

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500071610 120 329,2

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071610 120 2 329,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071610 200 2,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500071610 240 2,0

Целевые безвозмездные поступления 910 0100 0113 5500071610 240 2 2,0

Реализация функций органов местного самоуправления 

Краснозоренского района в сфере муниципального управления 910 0100 0113 5500090060 242,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090060 200 204,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090060 240 204,4

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 240 1 204,4

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0100 0113 5500090060 300 21,7

Премии и гранты 910 0100 0113 5500090060 350 21,7

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 350 1 21,7

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0113 5500090060 800 16,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0113 5500090060 850 16,0

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090060 850 1 16,0

Содержание Вечного огня в сквере Победы в поселке Красная Заря 910 0100 0113 5500090330 33,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090330 200 33,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090330 240 33,9

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090330 240 1 33,9

Административное, хозяйственнное и техническое обеспечение 

деятельности органов местного самоуправления Краснозоренского 

района 910 0100 0113 5500090360 10 250,7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500090360 100 5859,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 910 0100 0113 5500090360 110 5859,1

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 110 1 5859,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090360 200 4 362,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090360 240 4 362,5

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 240 1 4 362,5

Иные бюджетные ассигнования 910 0100 0113 5500090360 800 29,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 910 0100 0113 5500090360 850 29,1

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090360 850 1 29,1

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в органах 

местного самоуправления 910 0100 0113 5500090500 666,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090500 200 666,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090500 240 666,3

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090500 240 1 666,3

Организация временного социально-бытового обустройства лиц, 

вынужденно покинувших территорию Украины и временно 

пребывающих на территории Орловской области 910 0100 0113 5500090560 317,5

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 910 0100 0113 5500090560 100 39,8

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 910 0100 0113 5500090560 120 39,8

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090560 120 1 39,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090560 200 277,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0100 0113 5500090560 240 277,7

Муниципальные средства 910 0100 0113 5500090560 240 1 277,7



Национальная оборона 910 0200 87,8

Мобилизационная подготовка экономики 910 0200 0204 87,8

Муниципальная программа Краснозоренского района "Защита 

населения и территории Краснозоренского района от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей 

на водных объектах на 2018-2022 годы" 910 0200 0204 1600000000 87,8

Основное мероприятие "Развитие органов управления, сил и средств 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

гражданской обороны" 910 0200 0204 1600100000 75,7

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600190070 75,7

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600190070 200 75,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600190070 240 75,7

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600190070 240 1 75,7

Основное мероприятие "Осуществление мероприятий по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их 

жизни и здоровья" 910 0200 0204 1600300000 11,1

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600390070 11,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600390070 200 11,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600390070 240 11,1

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600390070 240 1 11,1

Основное мероприятие "Пропаганда знаний и обучение населения в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций" 910 0200 0204 1600500000 1,0

Реализация основного мероприятия 910 0200 0204 1600590070 1,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600590070 200 1,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0200 0204 1600590070 240 1,0

Муниципальные средства 910 0200 0204 1600590070 240 1 1,0

Национальная экономика 910 0400 9 922,9

Транспорт 910 0400 0408 355,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0408 5500000000 355,0

Перевозка пассажиров на социально-значимых автобусных 

маршрутах 910 0400 0408 5500090080 355,0

Иные бюджетные ассигнования 910 0400 0408 5500090080 800 355,0

Субсидии юридическим лицам(кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - 

производителям работ и услуг 910 0400 0408 5500090080 810 355,0

Муниципальные средства 910 0400 0408 5500090080 810 1 355,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 910 0400 0409 9475,6

Муниципальная программа Краснозоренского района "Формирование 

законопослушного поведения участников дорожного движения и 

повышение безопасности дорожного движения в Краснозоренском 

районе" на 2022-2024 годы" 910 0400 0409 2200000000 9475,6

Основное мероприятие "Совершенствование системы организации 

дорожного движения, повышение безопасности дорожных условий" 910 0400 0409 2200100000 9475,6

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 2200170550 7108,3

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200170550 200 7108,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200170550 240 7108,3

Целевые безвозмездные поступления 910 0400 0409 2200170550 240 2 7108,3

Реализация основного мероприятия 910 0400 0409 2200190230 1574,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190230 200 1574,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190230 240 1574,5

Муниципальные средства 910 0400 0409 2200190230 240 1 1574,5

Поддержка дорожного хозяйства 910 0400 0409 2200190550 792,8

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190550 200 792,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0409 2200190550 240 792,8

Муниципальные средства 910 0400 0409 2200190550 240 1 792,8

Другие вопросы в области национальной экономики 910 0400 0412 92,3

Непрограммная часть районного бюджета 910 0400 0412 5500000000 92,3

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 910 0400 0412 5500090290 92,3



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0400 0412 5500090290 200 92,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0400 0412 5500090290 240 92,3

Муниципальные средства 910 0400 0412 5500090290 240 1 92,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 910 0500 2 179,7

Жилищное хозяйство 910 0500 0501 169,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0501 5500000000 169,0

Оплата взноса на капитальный ремонт в отношении муниципальных 

помещений 910 0500 0501 5500090310 126,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090310 200 126,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090310 240 126,7

Муниципальные средства 910 0500 0501 5500090310 240 1 126,7

Обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, 

организация строительства и содержание муниципального 

жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, 

осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных 

полномочий органов местного самоуправления в соответствии с 

жилищным законодательством 910 0500 0501 5500090340 42,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090340 200 42,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0501 5500090340 240 42,3

Муниципальные средства 910 0500 0501 5500090340 240 1 42,3

Коммунальное хозяйство 910 0500 0502 49,3

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 910 0500 0502 2000000000 49,3

Основное мероприятие "Создание и развитие инфраструктуры на 

сельских территориях" 910 0500 0502 2000200000 49,3

Развитие инженерной инфраструктуры на сельских территориях 910 0500 0502 2000290530 49,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0502 2000290530 200 49,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0502 2000290530 240 49,3

Муниципальные средства 910 0500 0502 2000290530 240 1 49,3

Благоустройство 910 0500 0503 1 961,4

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие сельских территорий Краснозоренского 

района на 2020-2025 годы" 910 0500 0503 2000000000 511,0

Современный облик сельских территорий 910 0500 0503 2000290520 511,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290520 200 511,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 2000290520 240 511,0

Муниципальные средства 910 0500 0503 2000290520 240 1 511,0

Муниципальная программа Краснозоренского района "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры Краснозоренского 

района на 2017-2031 годы" 910 0500 0503 2500000000 1425,8

Основное мероприятие "Утилизация(захоронение) ТКО" 910 0500 0503 2500300000 1425,8

Реализация основного мероприятия 910 0500 0503 2500390320 1425,8

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 2500390320 200 1425,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 2500390320 240 1425,8

Муниципальные средства 910 0500 0503 2500390320 240 1 1425,8

Непрограммная часть районного бюджета 910 0500 0503 5500000000 24,6

Благоустройство 910 0500 0503 5500090190 24,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0500 0503 5500090190 200 24,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0500 0503 5500090190 240 24,6

Муниципальные средства 910 0500 0503 5500090190 240 1 24,6

Охрана окружающей среды 910 0600 14,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их 

обитания 910 0600 0603 14,5



Муниципальная программа Краснозоренского района "Охрана 

окружающей среды на территории Краснозоренского района на 2018-

2022 годы" 910 0600 0603 1700000000 14,5

Основное мероприятие "Организация работы в сфере использования, 

охраны окружающей среды на территории муниципального 

образования" 910 0600 0603 1700100000 14,5

Реализация основного мероприятия 910 0600 0603 1700190400 14,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 910 0600 0603 1700190400 200 14,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0600 0603 1700190400 240 14,5

Муниципальные средства 910 0600 0603 1700190400 240 1 14,5

 Образование 910 0700 37,5

Молодежная политика и оздоровление детей 910 0700 0707 37,5

Муниципальная программа Краснозоренского района "Молодежь 

Краснозоренского района" на 2021-2025 годы 910 0700 0707 1200000000 37,5

Основное мероприятие "Организация комплекса мер 

антинаркотической направленности среди молодежи" 910 0700 0707 1200100000 8,5

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200190350 8,5

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200190350 200 3,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200190350 240 3,5

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200190350 240 1 3,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 1200190350 300 5,0

Премии и гранты 910 0700 0707 1200190350 350 5,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200190350 350 1 5,0

Основное мероприятие "Нравственное, патриотитческое воспитание и 

подготовка граждан к военной службе" 910 0700 0707 1200200000 13,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200290350 13,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 1200290350 300 13,0

Премии и гранты 910 0700 0707 1200290350 350 13,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200290350 350 1 13,0

Основное мероприятие "Развитие творчества молодежи, организация 

досуга" 910 0700 0707 1200300000 3,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200390350 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200390350 200 3,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 0700 0707 1200390350 240 3,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200390350 240 1 3,0

Основное мероприятие "Формирование здорового образа жизни" 910 0700 0707 1200400000 13,0

Реализация основного мероприятия 910 0700 0707 1200490350 13,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 0700 0707 1200490350 300 13,0

Премии и гранты 910 0700 0707 1200490350 350 13,0

Муниципальные средства 910 0700 0707 1200490350 350 1 13,0

Социальная политика 910 1000 5176,4

Пенсионное обеспечение 910 1000 1001 340,1

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1001 5500000000 340,1

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 910 1000 1001 5500090170 340,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1001 5500090170 300 340,1

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1001 5500090170 310 340,1

Муниципальные средства 910 1000 1001 5500090170 310 1 340,1

Социальное обеспечение населения 910 1000 1003 341,0

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1003 5500000000 341,0

Оказание  социальной помощи 910 1000 1003 5500090180 141,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1003 5500090180 300 141,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 910 1000 1003 5500090180 320 141,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 5500090180 320 1 141,0

Единовременная денежная выплата гражданам Российской 

Федерации, проживающим на территории Краснозоренского района 

Орловской области, направленным федеральным казенным 

учреждением «Военный комиссариат Орловской области» для 

прохождения военной службы по контракту в 3-й армейский корпус 

для участия в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и 

Украины 910 1000 1003 5500090580 200,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1000 1003 5500090580 300 200,0

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 910 1000 1003 5500090580 310 200,0

Муниципальные средства 910 1000 1003 5500090580 310 1 200,0



Охрана семьи и детства 910 1000 1004 4 296,4

Муниципальная программа Краснозоренского района "Обеспечение 

жильем молодых семей на 2021-2025 годы" 910 1000 1004 2400000000 317,5

Основное мероприятие "Предоставление социальных выплат 

молодым семьям - участникам Программы" 910 1000 1004 2401000000 317,5

Мероприятия федеральной целевой программы "Жилище" 910 1000 1004 24001L4970 317,5

Социальное обеспечение и другие выплаты населению 910 1000 1004 24001L4970 300 317,5

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 910 1000 1004 24001L4970 320 317,5

Муниципальные средства 910 1000 1004 24001L4970 320 1 130,2

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 24001L4970 320 2 187,3

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1004 5500000000 3 978,9

Обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам, потерявшим в 

период обучения обоих родителей или единственного родителя, 

лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 910 1000 1004 55000R0820 1 597,0

Бюджетные инвестиции 910 1000 1004 55000R0820 400 1 597,0

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 

собственности государственным (муниципальным) учреждениям

910 1000 1004 55000R0820 410 1 597,0

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 55000R0820 410 2 1 597,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений в 

соответствии с судебными решениями 910 1000 1004 5500072960 2 381,9

Бюджетные инвестиции 910 1000 1004 5500072960 400 2 381,9

Бюджетные инвестиции в объекты государственной (муниципальной) 

собственности государственным (муниципальным) учреждениям 910 1000 1004 5500072960 410 2 381,9

Целевые безвозмездные поступления 910 1000 1004 5500072960 410 2 2 381,9

Другие вопросы в области социальной политики 910 1000 1006 198,9

Непрограммная часть районного бюджета 910 1000 1006 5500000000 198,9

Оказание гуманитарной помощи российским военнослужащим, 

принимающим участие в специальной операции на Украине, и 

жителям Луганской и Донецкой народных республик 910 1000 1006 5500090570 198,9

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090570 200 198,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1000 1006 5500090570 240 198,9

Муниципальные средства 910 1000 1006 5500090570 240 1 198,9

Физическая культура и спорт 910 1100 766,6

Массовый спорт 910 1100 1102 766,6

Муниципальная программа Краснозоренского района "Развитие 

физической культуры и спорта в Краснозоренском районе на 2018-

2023 годы" 910 1100 1102 1300000000 766,6

Основное мероприятие "Физическое воспитание детей школьного 

возраста. Спортивно-оздоровительная работа и массовый спорт в 

сельских поселениях и на предприятиях района" 910 1100 1102 1300100000 67,0

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300190270 67,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300190270 200 12,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300190270 240 12,1

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300190270 240 1 12,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 1300190270 300 54,9

Премии и гранты 910 1100 1102 1300190270 350 54,9

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300190270 350 1 54,9

Основное мероприятие "Спортивно-оздоровительня работа по месту 

жительства. Развитие спорта высших достижений и подготовка 

спортивного резерва" 910 1100 1102 1300300000 12,0

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300390270 12,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 910 1100 1102 1300390270 300 12,0

Премии и гранты 910 1100 1102 1300390270 350 12,0

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300390270 350 1 12,0

Основное мероприятие "Текущий ремонт спортивного зала в п. 

Красная Заря, ул. Ленина, д.1" 910 1100 1102 1300600000 687,6

Реализация наказов избирателей депутатам Орловского областного 

Совета народных депутатов 910 1100 1102 1300672650 640,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300672650 200 640,0



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300672650 240 640,0

Целевые безвозмездные поступления 910 1100 1102 1300672650 240 2 640,0

Реализация основного мероприятия 910 1100 1102 1300690270 47,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300690270 200 47,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 910 1100 1102 1300690270 240 47,6

Муниципальные средства 910 1100 1102 1300690270 240 1 47,6

 ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ 

КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА 916 13 110,4

Муниципальные средства 916 1 10 188,2

Целевые безвозмездные поступления 916 2 2 922,2

Общегосударственные вопросы 916 0100 3965,6

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 916 0100 0106 3 445,3

Непрограммная часть районного бюджета 916 0100 0106 5500000000 3 445,3

Поощрение муниципальной управленческой команды за достижение 

значений (уровней) показателей для оценки эффективности 

деятельности высших должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной власти) субъектов 

Российской Федерации и деятельности органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации 916 0100 0106 5500055490 125,3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 916 0100 0106 5500055490 100 125,3

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 916 0100 0106 5500055490 120 125,3

Целевые безвозмездные поступления 916 0100 0106 5500055490 120 2 125,3

Содержание органов местного самоуправления 916 0100 0106 5500090030 3 320,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 916 0100 0106 5500090030 100 3 294,6

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 916 0100 0106 5500090030 120 3 294,6

Муниципальные средства 916 0100 0106 5500090030 120 1 3 294,6

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0106 5500090030 200 25,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0106 5500090030 240 25,4

Муниципальные средства 916 0100 0106 5500090030 240 1 25,4

Другие общегосударственные вопросы 916 0100 0113 520,3

Муниципальная программа Краснозоренского района "Управление 

муниципальными финансами Краснозоренского района на 2018-2022 

годы" 916 0100 0113 2100000000 295,1

Подпрограмма "Содействие повышению качества управления 

муниципальными финансами Краснозоренского района" 916 0100 0113 2110000000 295,1

Основное мероприятие "Внедрение и сопровождение программы 

«Составление и исполнение доходов и расходов бюджетов субъектов 

и муниципальных образований в Смарт-технологии»" 916 0100 0113 2110100000 295,1

Реализация основного мероприятия 916 0100 0113 2110190370 295,1

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0113 2110190370 200 295,1

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0113 2110190370 240 295,1

Муниципальные средства 916 0100 0113 2110190370 240 1 295,1

Непрограммная часть районного бюджета 916 0100 0113 5500000000 225,2

Развитие информационных и коммуникационных технологий, 

повышение качества предоставления муниципальных услуг в органах 

местного самоуправления 916 0100 0113 5500090500 225,2

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 916 0100 0113 5500090500 200 225,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 916 0100 0113 5500090500 240 225,2



тыс.рублей

Наименование Р Пр Сумма

ИТОГО 222 846,2

Общегосударственные вопросы 0100 32 000,6

Функционирование высшего должностного лица  субъекта Российской Федерации 

и муниципального образования 0100 0102 1 269,9

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 0100 0104 12 933,2

Судебная система 0100 0105 39,1

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 0100 0106 4 038,7

Другие общегосударственные вопросы 0100 0113 13 719,7

Национальная оборона 0200 900,4

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0200 0203 812,6

Мобилизационная подготовка экономики 0200 0204 87,8

Национальная экономика 0400 15 768,0

Общеэкономические вопросы 0400 0401 30,2

Транспорт 0400 0408 355,0

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0400 0409 15 290,5

Другие вопросы в области национальной экономики 0400 0412 92,3

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 2 436,0

Жилищное хозяйство 0500 0501 169,0

Коммунальное хозяйство 0500 0502 49,3

Благоустройство 0500 0503 2 217,7

Охрана окружающей среды 0600 14,5

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 0600 0603 14,5

Образование 0700 149 564,7

Дошкольное образование 0700 0701 19 881,0

Общее образование 0700 0702 117 454,3

Дополнительное образование детей 0700 0703 7 396,9

Молодежная политика и оздоровление детей 0700 0707 391,8

Другие вопросы в области образования 0700 0709 4 440,7

Культура и кинематография 0800 10 054,9

Культура  0800 0801 8 674,6

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 0800 0804 1 380,3

Социальная политика 1000 9 233,2

Пенсионное обеспечение 1000 1001 340,1

Социальное обеспечение населения 1000 1003 341,0

Охрана семьи и детства 1000 1004 7 444,1

Другие вопросы в области социальной политики 1000 1006 1 108,0

Физическая культура и спорт 1100 766,6

Массовый спорт 1100 1102 766,6

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1300 3,0

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 1300 1301 3,0

Межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований общего характера 1400 2 104,3

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований 1400 1401 1 984,3

Иные дотации 1400 1402 120,0

Исполнение районного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов

Приложение 3  

к решению районного

Совета народных депутатов

"30" мая  2023 года № 119



Федераль

ный 

бюджет

Бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

Местный 

бюджет

Федеральн

ый 

бюджет

Бюджет 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии

Местный 

бюджет

2 3 4 5 6 7 8

11543,7 16935,2

01

02 11 543,7 16 935,2

03 7179,1 9630,4

04 х х х х

05

06

07

08 х х х

09

10 х х х

11

12

13 х х х

14 4 364,6 7 108,3

15

16 196,5

17

18

19

20

21 х х

22

23 х х х

"30" мая  2023 года № 119

Приложение 4

к решению районного

Совета народных депутатов

плата по соглашениям об установлении частных сервитутов в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в целях строительства 

(реконструкции), капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и 

эксплуатации рекламных конструкций

плата по соглашениям об установлении публичных сервитутов в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации

прочие неналоговые доходы

доходы от возврата остатков межбюджетных трансфертов прошлых лет

Базовый объем бюджетных ассигнований дорожного фонда

безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной 

деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего 

пользования

Раздел 1. Объёмы поступлений средств в бюджеты бюджетной системы и иных средств, 

учитываемых при формировании Федерального дорожного фонда, дорожных фондов субъектов Российской Федерации, 

муниципальных дорожных фондов по направлениям по Краснозоренскому району 

за период 2022 год

Остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов, не использованные в отчетном финансовом 

году

Наименование показателей

1

доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего 

пользования транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 

поступления в виде субсидий из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования

доходы от сборов за проезд автотранспортных средств, зарегистрированных на территориях 

иностранных государств, по автомобильным дорогам на территории Российской Федерации

денежные средства, поступающие в бюджет от уплаты неустоек (штрафов, пеней), а также от 

возмещения убытков государственного заказчика, взысканных в установленном порядке в связи с 

нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственного контракта или иных договоров, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда, или в связи с уклонением от заключения таких 

контракта или иных договоров

иные налоговые доходы, установленные законодательством, учитываемые при формировании 

дорожных фондов

доходы от использования имущества, входящего в состав автомобильных дорог общего пользования

денежные средства, внесенные участником конкурса или аукциона, проводимых в целях заключения 

государственного контракта, финансируемого за счет средств дорожного фонда, в качестве 

обеспечения заявки на участие в таком конкурсе или аукционе в случае уклонения участника конкурса 

или аукциона от заключения такого контракта и в иных случаях, установленных законодательством 

Российской Федерации

Нарастающим итогом 

доходы от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам транспортными 

средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов

№ 

строки

За отчётный период

в том числе:

Налоговые и иные поступления в бюджет, всего 

Наименование Субъекта Российской Федерации

Всего учтено при формировании дорожных фондов 

доходы от передачи в аренду земельных участков, расположенных в полосе отвода автомобильных 

дорог общего пользования

поступления от штрафов за несоблюдение требований законодательства Российской Федерации о 

внесении платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего 

пользования, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн

доходы от платы за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным 

дорогам общего пользования
поступления от штрафов за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 

по автомобильным дорогам общего пользования

акцизы на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для 

дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской 

Федерации, подлежащих зачислению в соответствующий бюджет

транспортный налог

1



№ 

строки

2

01

02
03
04
05
06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24
25
26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

х

погашение задолженности по бюджетным кредитам на строительство (реконструкцию), капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования (за исключением 

автомобильных дорог федерального значения), и на осуществление расходов на обслуживание 

долговых обязательств, связанных с использованием указанных кредитов

обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

содержание подведомственных государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющих 

управление дорожным хозяйством

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда

выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области дорожного 

хозяйства

на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 

дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов

предоставление бюджетного кредита на строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

строительство жилья для жителей домов, попадающих в зону строительных работ или санитарную 

защитную зону и сносимых при строительстве автомобильной дороги

на проектирование и строительство (реконструкцию) автомобильных дорог общего пользования 

местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования

плата за аренду земельного участка, предоставляемого на период проектирования и строительства 

объекта

предоставление субсидий из дорожного фонда субъекта Российской Федерации местным бюджетам 

работы по переустройству инженерных коммуникаций

иные затраты, связанные с подготовкой территории строительства

непосредственно строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования

на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования населенных пунктов

проведение работ по подготовке территории строительства - всего (сумма строк 10, 13, 19 - 25), из 

затраты, связанные с компенсационными выплатами собственникам имущества, попадающего в зону 

дорожных работ, всего 

(сумма строк 11, 12), из них:

выплата компенсаций за ущерб собственникам сносимого жилья, недвижимости, насаждений

предоставление субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 

затраты, связанные с компенсационными выплатами правообладателям имущества, попадающего в 

выплаты компенсационного характера за предоставление «окон» в графике движения поездов при 

строительстве пересечений  с железными дорогами

возмещение собственникам земельных участков, землепользователям, землевладельцам  и 

арендаторам земельных участков убытков, причиненных изъятием или временным занятием 

земельных участков, ограничением прав собственников земельных участков, землепользователей

затраты, связанные с оплатой работ (услуг), выполняемых коммунальными и эксплуатационными 

организациями, по выдаче исходных данных на проектирование, технических условий и требований 

на присоединение проектируемых объектов к инженерным сетям и коммуникациям

направленных на прирост количества сельских населенных пунктов, обеспеченных постоянной 

круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым 

покрытием

затраты, связанные с выполнением по требованию органов местного самоуправления исполнительной 

контрольной съемки построенных инженерных сетей

затраты, связанные с выполнением археологических раскопок в пределах строительной площадки

на строительство (реконструкцию) других автомобильных дорог общего пользования с твердым 

покрытием

имеющих общегосударственное или межрегиональное значение

выплаты компенсационного характера за убытки и упущенную выгоду владельцам переустраиваемых 

инженерных коммуникаций

выплаты компенсационного характера за ущерб рыбному хозяйству при строительстве мостов

выплаты компенсационного характера за ущерб лесному хозяйству при прохождении дороги через 

лесные угодья

выплата земельного налога и арендной платы за земли в период строительства

предоставление субсидий Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в виде 

имущественных взносов Российской Федерации

х

Наименование показателей

1

Наименование Субъекта Российской Федерации

Израсходовано средств за отчетный период - всего (сумма строк 02, 07, 27 - 28, 32, 36 - 41), в том 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования - всего (сумма 

иные дорожно-эксплуатационные работы, финансируемые за счет средств дорожного фонда

строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них - всего 

(сумма строк 08, 09, 26), из них на:

разработку документации по планировке территории, проектной документации, инженерные 

изыскания, проведение государственной экспертизы инженерных изысканий и проектной 

документации,

х

х

0,0

0,0

Муниципальный 

дорожный фонд

5

15 938,8

15 938,8

10 123,9
5 814,9

0,0

0,0

0,0

0,0

х

х

0,0

0,0

х

0,0

х

0,0

х

х

3

 Раздел 2. Расходование средств в бюджеты бюджетной системы и иных средств, учитываемых при формировании Федерального дорожного фонда, 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов по направлениям по Краснозоренскому району

за период  2022 год.

капитальный ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

ремонт автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

содержание автомобильных дорог общего пользования и искусственных сооружений на них

Дорожный фонд 

субъекта Российской 

Федерации 

4

Федеральный 

дорожный фонд

2



Федераль

ный 

бюджет

Бюджет 

субъекта 

Российской 

Федерации

Местный 

бюджет

Федеральн

ый 

бюджет

Бюджет 

субъекта 

Российск

ой 

Федерац

ии

Местный 

бюджет

2 3 4 5 6 7 8

01 х х

02 11543,7 16 935,2

03 12872,0 15650,5

04 9 568,0 15 938,8

05 9568,0 15938,8

06

07

08

09

10 х х х

11 х х х

12 х х х х

13

14

15

16

17 х х 2778,5

№ 

строки

На конец отчётного периода

предоставление субсидий Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в виде 

имущественных взносов Российской Федерации

содержание подведомственных государственных (муниципальных) учреждений, осуществляющих 

управление дорожным хозяйством

Наименование Субъекта Российской Федерации

строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования и искусственных 

сооружений на них, из них:

проведение работ по подготовке территории строительства

обеспечение транспортной безопасности объектов автомобильного транспорта и дорожного хозяйства

1

На начало отчётного периода

Изменение остатка средств за отчетный период - всего 

Наименование показателей

предоставление субсидий бюджетам субъектов Российской Федерации на софинансирование 

строительства и реконструкции автомобильных дорог общего пользования регионального или 

местного значения и искусственных сооружений на них

предоставление субсидий местным бюджетам на софинансирование строительства и реконструкции 

автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

выполнение научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ в области дорожного 

разработка проектной документации, инженерные изыскания, проведение государственной 

экспертизы инженерных изысканий и проектной документации

осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог общего пользования, 

финансируемых за счет средств дорожного фонда

Объемы поступлений в бюджеты бюджетной системы и иных средств, учитываемых при 

формировании дорожных фондов

непосредственно строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования

Израсходовано средств - всего 

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования

Остатки бюджетных ассигнований дорожных фондов, не использованные в отчетном финансовом 

году на 1 января текущего финансового года

Объем ассигнований дорожных фондов в соответствии с законами о бюджете

Раздел 3. Сводные сведения о доходах и расходах Федерального дорожного фонда, 

дорожных фондов субъектов Российской Федерации, муниципальных дорожных фондов по Краснозоренскому району

за период  2022 год.  

3



тыс.рублей

1. Доходы учреждения

через лицевые 

счета

через банковские 

счета

через кассу 

учреждения

некассовыми 

операциями
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Доходы - всего 010 143 920,3 143 794,2 - - - 143 794,2 126,1

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат 040 130 143 920,3 143 794,2 - - - 143 794,2 126,1

2. Расходы учреждения

через лицевые 

счета

через банковские 

счета

через кассу 

учреждения

некассовыми 

операциями
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Расходы - всего 200 Х 143920,3 143794,2 - - - 143794,2 126,1

в том числе:

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 200 100 122498,5 122484,4 - - - 122484,4 14,1

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 110 122498,5 122484,4 - - - 122484,4 14,1

Фонд оплаты труда учреждений 200 111 94246,8 94244,2 - - - 94244,2 2,6

Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением фонда оплаты труда 200 112 1,9 1,8 - - - 1,8 0,1

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждений, лицам, 

привлекаемым согласно законодательству для выполнения отдельных полномочий 200 113 14,7 14,7 - - 14,7 -

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам учреждений 200 119 28235,1 28223,7 - - 28223,7 11,4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 200 200 20637,5 20525,7 - - - 20525,7 111,8

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 200 240 20637,5 20525,7 - - - 20525,7 111,8

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 244 11249,2 11136,3 - - - 11136,3 112,9

Закупка энергетических ресурсов 200 247 9388,3 9389,4 - - - 9389,4 -1,1

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 300 61,5 61,5 - - - 61,5 -

Иные выплаты населению 200 360 61,5 61,5 - - - 61,5 -

Иные бюджетные ассигнования 200 800 722,8 722,6 - - 722,6 0,2

Исполнение судебных актов 200 830 547,3 547,2 - - - 547,2 0,1

Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 200 831 547,3 547,2 - - - 547,2 0,1

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 850 175,5 175,4 - - - 175,4 0,1

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 851 42,2 42,1 - - - 42,1 0,1

Уплата прочих налогов, сборов 200 852 38,8 38,8 - - - 38,8 -

Уплата иных платежей 200 853 94,5 94,5 - - - 94,5 -

Результат исполнения  (дефицит / профицит) 450 х - - - - - - x

к решению районного

Приложение 5

ОТЧЕТ 

Код

стро-

ки

Код 

анали-

тики

Совета народных депутатов

Утверждено 

плановых 

назначений

за 2022 год

ОБ ИСПОЛНЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ БЮДЖЕТНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ КРАСНОЗОРЕНСКОГО РАЙОНА

"30" мая 2023 года № 119

 Наименование показателя
Сумма 

отклонения

         Исполнено плановых назначений

Код 

анали-

тики

         Исполнено плановых назначений
Сумма 

отклонения
 Наименование показателя

Код

стро-

ки

Утверждено 

плановых 

назначений



3. Источники финансирования дефицита средств учреждения

через лицевые 

счета

через банковские 

счета

через кассу 

учреждения

некассовыми 

операциями
итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Источники финансирования дефицита средств - всего 

(стр. 520 + стр.590+ стр. 620 + стр. 700 + стр. 730 + стр. 820 + стр. 830) 500  - -  -  -  - - -
в том числе:

Внутренние источники 520  -  -  -  -  -  -  -

из них:

Доходы от переоценки активов 520 171  -  -  -  -  -  -  -
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 520 520  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 520 620  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение стоимости акций и иных финансовых инструментов 520 630  -  -  -  -  -  -  -

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 520 540  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 520 640  -  -  -  -  -  -  -

Увеличение внутренних долговых обязательств 520 710  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение внутренних долговых обязательств 520 810  -  -  -  -  -  -  -

Движение денежных средств 590 х  -  -  -  -  -  -  -

поступление денежных средств прочие 591 510  -  -  -  -  -  -  -

выбытие денежных средств 592 610  -  -  -  -  -  -  -

Внешние источники 620  -  -  -  -  -  -  -

из них:
Увеличение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 620 520  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение стоимости ценных бумаг, кроме акций и иных финансовых 

инструментов 620 620  -  -  -  -  -  -  -

Увеличение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 540  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение задолженности по ссудам и бюджетным кредитам 620 640  -  -  -  -  -  -  -

Увеличение внешних долговых обязательств 620 720  -  -  -  -  -  -  -

Уменьшение внешних долговых обязательств 620 820  -  -  -  -  -  -  -

Изменение остатков средств 700 х  - -  -  -  - - -

увеличение остатков средств, всего 710 510  - -143 794,2  -  -  - -143 794,2 х

уменьшение остатков средств, всего 720 610  - 143 794,2  -  -  - 143 794,2 х

Изменение остатков по внутренним оборотам средств учреждения 730 х  -  -  -  -  -  -  -

в том числе:  

увеличение остатков средств учреждения 731 510  -  -  -  -  -  - х

уменьшение остатков средств учреждения 732 610  -  -  -  -  -  - х

Изменение остатков по внутренним расчетам 820 х  -  -  -  -  -  -  -
в том числе:  

увеличение остатков по внутренним расчетам  (Кт 030404510) 821  -  -  -  -  -  -  -

уменьшение остатков по внутренним расчетам (Дт 030404610) 822  -  -  -  -  -  -  -

Изменение остатков расчетов по внутренним привлечениям средств 830 х  -  -  -  -  -  -  -
в том числе:  

увеличение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Кт 

030406000) 831  -  -  -  -  -  -  -

уменьшение расчетов по внутреннему привлечению остатков средств (Дт 030406000)
832

 -  -  -  -  -  -
 -

Код 

анали-

тики

Утверждено 

плановых 

назначений

Сумма 

отклонения

         Исполнено плановых назначений

 Наименование показателя

Код

стро-

ки


